4. Id agendum etiam, ut ne irasci videamur irati. Requirat sententiam tamen autantem, non est enim, annotatque Janus Guelmelmus alicubi scriptura, sit agendum: si sic, in h. certius, quàm etiam mutandum in aliam quancunque particulam.

5. Sicandum, sic ad huc. Revocavi scripturam primarum editionum, certè Palatinorum. Camerarius enim duobus vocibus amplius, secundum medietatem veniens, sic, posteriores unà tantum, secundum medietatem ad huc gen. cap. 3. ita inveniuntur veniunt, sed præter omnes in 6. Magna autem parte. Recentiores editores parte, contra mss. & edd. exolevit.

7. Ut & severitas. Haud secus V. Florii editio, neque aliter Palat. aut F. nam editis aliis abest &c.

8. Nec constantè fieri possunt, nec ab iniquis adfons probati. Expressi Palatinorum prim. cui fere accedit editio omnium prima editio enim postea, tu nec constantè fieri possunt, nec ab iniquis adfons probati.

9. Et quoniam omnia persequimur volumus quod dem certè, dicendum, &c. Iterum ligillatè typographus nescio quis Parrhasio, tanquam hunc locum corripet, cum vera esset lectio: Et quoniam omnia persequi volumus quod dem certè, dicendum, &c. at eam scripturam non inventio in Palat. non in olim celsis, non in celeberris edd. sed plane priorum, neque ferni potest altera ejus.

10. Cujus finis est usus. Sic & Palatin. Guelmelmus malebat, & usus, quod & in M. F. D. item avorum ævo celsis; ut dicit eundem finem ædificanda domus esse & usum, qui sensus etiam refertur ex altera scriptura.

11. In Palatino. Sic Danielis m. suffragaturque editio Romana o-

minum princeps, vulgata Palatis, minus bellè. in altero sabauditur mente, ita sepe legimus, in Avratino, in Æsqulino Guelmelm.

12. Consulatum primæ ætatis. Nuper vulgari insula, minus rectè. reponitur enim assulis illi rebus, quod mox sequitur, neque enim id octiosum est, ut quidam auctores; habentque utrunque & vet. edd. & i. b. calamo exarati.

13. Non ex domo tota quærenda. Ita Guelmelmiani, nam typis quondam publi. celi. 1711. 1712. dicitur, quærenda, sicutius impressi, domus dignitas ista, &c. superflue.

14. Adhibenda ratio non sua solum. Vulgatus sui, contra consensum veterum membranarum. Guelmelm.

15. Cujusque generis. Inveni & istud in omnibus editionibus jam antiquis, & tamen Palatinus noster expressit, cujusque modi.

16. O domus antiqua, heu, quem disperi dominare domino. Retinui quod inveniri plerique, cuius avotum seculo: tanto quidem magis, quod calculum eis adderent mss. Guelmelmii aliorumque. hanc reprehendo tamen quæ dicitur Turceb. lib. xxviii. cap. 39. Adversariorum: imò nec abhorreo à transposito verborum qui placuit Guelmelmio. Sireto, nam Latini conjectura à Nannio producta lib. & Miscellan. omnium abiri à litteris.

17. Cavendum autem est. In sedem prist. nam intuli vocem autem, quæ & in ed. Romana prima, vulgarisque à Victorio, neque recedunt Guelmelm. aut Palat. sequentes invecant, scilicet eundem est etiam.

18. In hanc partem. Restitui quod publicat olim Victorius, quoniam etiam faverent Palat. & Guelmelmiani. seq. in hac parte.

19. Falla principum imitantur. Mauritanus meus principum, neque secus editio Romana prima. Guelmelm.

20. Ad omnem usum, cultumque viræ transferenda. Ita scripti ex meis lib. s. nam ab hab. tand. mediocritate admonitòs iterum inculcat, in omni v. ut usum ac cultum tenendum, id quod est med. oca; fugiendum id quod aut nimium aut parum. Alia sententia vulgo edunt, ad eundem usum cultumque viræ transferenda, ut dicit, jam mediocritatem referendam ad eorum usum & cultum viræ rectè id quidem: sed contra omnes libros, sic Guelmelmus; cujus castigationem præfert editio Victorii.

appetitus rationi pareat: quo nihil est ad officia conservanda accommodatius: deinde, ut animadvertatur, quanta illa res sit, quam efficere velimus: ut neve major, neve minor cura, & opera suscipiatur, quam causa postulet. 1. tertium est, ut caveamus, ut ea, quæ pertinent ad liberalem speciem, & dignitatem moderanda sint. Modus autem est optimus, decus ipsum tenere, de quo antè diximus, nec progredi longius. 2. Horum tamen trium præstantissimum est, appetitum obtemperare rationi.

Deinceps de ordine rerum, & temporum opportunitate dicendum est. 3. Hac autem scientia continetur ea, quam Græci *ὁμοιωσις* nominant, non hanc, quam interpretamur modestiam: quo in verbo modus inest: sed illa est *ἡμετέριος*, in qua intelligitur ordinis conservatio. Itaque, ut eandem nos modestiam appellemus, sic definitur à Stoicis, ut *ΜΟΔΕΣΤΙΑ* SIT *SCIENTIA* earum rerum, quæ aguntur, aut dicuntur, loco collocandarum. Itaque videtur eadem vis ordinis, & collocationis fore. Nam & ordinem sic definiunt *COMPOSITIONEM* rerum aptis, & accommodatis locis. Locum autem actionis, opportunitatem temporis esse dicunt tempus autem actionis opportunum. Græci *ὁμοιωσις* Latine appellatur occasio. sic fit, ut modestia hæc, quam ita interpretamur ut dixi, scientia sit opportunitatis idoneorum ad agendum temporum. 4. Sed potest esse eadem prudentiæ definitio, de qua principio diximus, hoc autem loco de moderatione, & temperantia, & earum similibus virtutibus quærimus. Itaque, quæ erant prudentiæ propria, suo loco dicta sunt. quæ autem harum virtutum, 5. de quibus jamdiu loquimur, quæ pertinent ad verecundiam, & ad eorum approbationem, quibuscum vivimus, nunc dicenda sunt. Talis est igitur ordo actionum adhibendus, ut, quemadmodum in oratione constanti, sic in vita omnia sint *ἁπλοῦς* in se, & convenientia. *Τὸ πρῶτον* est enim, valdeque vitiosum, in re severa & convivio dignum, aut delicatam aliquam inferre sermonem. Bene Pericles, cum haberet collegam in prætura Sophoclem poetam, hique de communi officio convenissent, & calu formosus puer præteriret, dixissetq; Sophocles: *Ὁ πῦρρον πρῶτον, Περίκλειε! Ἄν ἐν τῷ πρῶτον Σοφοκλῆος, δόξω μὴ σὺ μόνον ἀλλὰ καὶ ἐγὼ ἀποστῆναι ἀπὸ τοῦ πρῶτον.* Atque hoc idem Sophocles si in athletarum probatione dixisset, iusta reprehensione caruisset. tanta vis est & loci, & temporis. Ut si quis, cum causam sit acturus, in itinere, aut in ambulatione secum ipse medietur, cui si quid aliud attentum cogitet, non reprehendatur. at hoc idem si in convivio faciat,